[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 177
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания» (АО «ЮРЭСК»)

18 октября 2023 года						   	              г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочная.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:

Председатель Комиссии:
С.А. Садков - заместитель генерального директора по производственным и организационным вопросам;
Заместитель председателя Комиссии:
М.В. Костыльцев – исполняющий обязанности начальника Управления по закупкам;
Члены Комиссии:
Н.А. Макогон – ведущий специалист отдела конкурсных торгов Управления по закупкам;
А.В. Веретнов – начальник службы информационных технологий;
Кворум для проведения заседания имеется.
Присутствовали 4 из 7 членов комиссии;
Отсутствовали – 3 члена комиссии;
Кворум составляет 57 %;
Заседание Комиссии правомочно.

Повестка дня:
1. О заключении договора с единственным поставщиком на поставку трансформатора ТСЛ 1600/6/20 (реестровый номер 188-2023)
1.1 Согласно, п.п. 3, п. 3.2.5, ст. 3.2. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика в следующем случае:
Вследствие чрезвычайных обстоятельств возникла срочная необходимость в определенной продукции, в связи с чем применение иных процедур неприемлемо. При чрезвычайных обстоятельствах закупка продукции (товаров, работ, услуг) у единственного поставщика производится с учетом того, что объем закупаемой продукции должен быть не более достаточного для предотвращения чрезвычайной ситуации или ликвидации ее последствий и, при необходимости, пополнения в пределах установленных норм аварийного запаса продукции.
На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос:
«Заключить договор с единственным поставщиком на поставку трансформатора ТСЛ 1600/6/20.
Покупатель: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
          Поставщик: ООО Завод «ЭЛЕКТРОКОМПОНЕНТ»:
(656023, РФ, г. Барнаул, улица 4-ая Западная 79, офис 206, ИНН: 2224192253, КПП 222401001, ОГРНИП 1182225013431).
Предмет договора:
Поставка трансформатора ТСЛ 1600/6/20;
Срок изготовления: с момента получения гарантийного письма 3-3,5 месяца;
Сроки поставки товара: 5-7 рабочих дней;
Место поставки товара: Тюменская область, ХМАО-Югра: г. Ханты-Мансийск,                   ул. Газовиков, д. 7;
Стоимость поставки товара:
Цена договора: – 5 700 000 (пять миллионов семьсот тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% -  1 140 000 (один миллион сто сорок тысяч) рублей 00 копеек.
Порядок оплаты:
Оплата по договору осуществляется в следующем порядке:
50% предоплата в течение 30 календарных дней после получения гарантийного письма;
50% по факту готовности к отгрузке.

Голосовали: 	«ЗА» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 18 октября 2023 года.

	Члены Комиссии:

С.А. Садков_______________________

М.В. Костыльцев _____________________

Н.А. Макогон _______________________

А.В. Веретнов _________________________

2